1

ПРОТОКОЛ № 133/16

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «15» декабря 2016 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Малая Разночинная, дом 9, литер «А», пом. № 306.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ

«Стройдевелопмент»;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций о приеме в члены Ассоциации СРО  "Содружество

Строителей":  ООО «АЛЯСКА», ООО «Комета», ООО «Первый Цех», ООО

«Передвижная механизированная колонна-1», ОАО «Художественно-производственное

объединение».

II. Рассмотрение заявлений организаций о выдаче свидетельств о допуске к работам:  ООО

«АЛЯСКА», ООО «Комета», ООО «Первый Цех», ООО «Передвижная

механизированная колонна-1», ОАО «Художественно-производственное объединение».

III. О приостановлении действия свидетельства о допуске к работам: ООО «Строительная

компания «Возрождение», ООО «НорТрейд», ООО «СлавСтрой».

IV.    О переводе денежных средств компенсационного фонда на основании заявления

организации члена СРО в связи с прекращением членства в Ассоциации СРО «Содружество

Строителей».

V.   Об участии в окружной конференции членов Национального объединения строителей по

городу Санкт-Петербургу

Заседание открыл Председатель Совета Ассоциации Жаков Сергей Дмитриевич,  который

предложил избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подали заявление на вступление в члены

Ассоциации следующие организации:

 ООО «АЛЯСКА», ООО «Комета», ООО «Первый Цех», ООО «Передвижная

механизированная колонна-1», ОАО «Художественно-производственное объединение».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №133/16 от 14 декабря 2016 г.)

2

 1.1.  ООО «АЛЯСКА» (ИНН 7801403237) 192102, РФ, г.Санкт-Петербург, ул.Салова,

д.42, кор.3, лит.А, Генеральный директор Плахотя Владислав Евгеньевич.

 1.2.  ООО «Комета» (ИНН 7814173982) 197342, РФ, г.Санкт-Петербург,

ул.Кантемировская, д.4, лит.А, пом.9Н, оф.344, Генеральный директор Плаксин Кирилл Павлович.

 1.3.  ООО «Первый Цех» (ИНН 7801580236) 199106, РФ, г.Санкт-Петербург,

ул.Карташихина, д.4, лит.А, пом.18-Н, Генеральный директор Зубарев Андрей Александрович.

 1.4.  ООО «Передвижная механизированная колонна-1» (ИНН 7825410346) 191002, РФ,

г.Санкт-Петербург, наб.Реки Фонтанки, д.52, лит.Д, Генеральный директор Серак Николай

Константинович.

 1.5.  ОАО «Художественно-производственное объединение» (ИНН 7826002043) 191023,

РФ, г.Санкт-Петербург, пер.Апраксин, д.19/21, Генеральный директор Ананских Вячеслав

Александрович.

 Докладчик предложил принять в члены СРО следующие организации: ООО «АЛЯСКА»,

ООО «Комета», ООО «Первый Цех», ООО «Передвижная механизированная колонна-1», ОАО

«Художественно-производственное объединение», согласно поданным заявлениям в адрес

Ассоциации СРО  "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подали заявления на выдачу

свидетельства о допуске к работам следующие организации:

 ООО «АЛЯСКА», ООО «Комета», ООО «Первый Цех», ООО «Передвижная

механизированная колонна-1», ОАО «Художественно-производственное объединение».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №133/16 от 14 декабря 2016 г.)

 2.1.  ООО «АЛЯСКА» (ИНН 7801403237) 192102, РФ, г.Санкт-Петербург, ул.Салова,

д.42, кор.3, лит.А, Генеральный директор Плахотя Владислав Евгеньевич.

 2.2.  ООО «Комета» (ИНН 7814173982) 197342, РФ, г.Санкт-Петербург,

ул.Кантемировская, д.4, лит.А, пом.9Н, оф.344, Генеральный директор Плаксин Кирилл Павлович.

 2.3.  ООО «Первый Цех» (ИНН 7801580236) 199106, РФ, г.Санкт-Петербург,

ул.Карташихина, д.4, лит.А, пом.18-Н, Генеральный директор Зубарев Андрей Александрович.

 2.4.  ООО «Передвижная механизированная колонна-1» (ИНН 7825410346) 191002, РФ,

г.Санкт-Петербург, наб.Реки Фонтанки, д.52, лит.Д, Генеральный директор Серак Николай

Константинович.

 2.5.  ОАО «Художественно-производственное объединение» (ИНН 7826002043) 191023,

РФ, г.Санкт-Петербург, пер.Апраксин, д.19/21, Генеральный директор Ананских Вячеслав

Александрович.

 В представленных материалах следующих организаций: ООО «АЛЯСКА», ООО «Комета»,

ООО «Первый Цех», ООО «Передвижная механизированная колонна-1», ОАО «Художественно-

производственное объединение», имеются замечания, препятствующие выдаче в настоящее время

свидетельства о допуске, в связи с чем предлагается отложить рассмотрение вопроса о выдаче

свидетельства данным организациям до устранения таковых.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

III. По третьему вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который

сообщил, что за несоблюдение требований Ассоциации СРО  "Содружество Строителей"

предъявляемых при выдаче свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на

безопасность объектов капитального строительства, решением Дисциплинарной комиссии

рекомендовано Совету Ассоциации, на основании ч.3 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ,

3

приостановить действие свидетельства о допуске к работам:

 3.1.  ООО «Строительная компания «Возрождение» №0836.01-2014-7801459367-С-221

от 04 марта 2014 г.

 3.2.  ООО «НорТрейд» №0746.01-2013-7450051431-С-221 от 16 июля 2013 г.

 3.3.  ООО «СлавСтрой» №0259.02-2012-7717706716-С-221 от 13 сентября 2012 г.

 Докладчик предложил приостановить действие свидетельства о допуске к работам данным

организациям до устранения замечаний с 15 декабря 2016 г. на 10 дней до 25 декабря 2016 г.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

IV.  По данному вопросу выступил член Совета Чокина   Г.И., который предложил на

основании заявлений организаций, а также представленных документов:

ООО «СтройСити» (ИНН 7723651511), перечислить денежные средства

компенсационного фонда уплаченные членом СРО в соответствии с действующим

законодательством в Ассоциацию СРО «Содружество Строителей», в Ассоциация СРО

«Нефтегазстрой-Альянс» по  ее банковским реквизитам.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

V. По данному вопросу слушали  члена Совета Ассоциации Еремину Л.Л., которая предложила

делегировать для участия в Окружной конференции членов Ассоциации  «Национальное

объединение строителей» по городу Санкт-Петербургу 20 декабря 2016 года в 15:00 г. по адресу:

г. Санкт-Петербург, пл. Труда, д. 4,  Николаевский Дворец (Дворец труда), 1 эт., зал «Вернисаж»:

1. Председателя Совета Ассоциации Жакова С.Д. с правом решающего голоса;

2. Генерального директора Ассоциации СРО «Содружество Строителей» Жихаревича Б. Б. с

правом совещательного голоса.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Принять в члены Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" следующие организации:

 1.1.  ООО «АЛЯСКА» (ИНН 7801403237)

 1.2.  ООО «Комета» (ИНН 7814173982)

 1.3.  ООО «Первый Цех» (ИНН 7801580236)

 1.4.  ООО «Передвижная механизированная колонна-1» (ИНН 7825410346)

 1.5.  ОАО «Художественно-производственное объединение» (ИНН 7826002043)

II. Отложить рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства о допуске к работам к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства до устранения

замечаний: ООО «АЛЯСКА», ООО «Комета», ООО «Первый Цех», ООО «Передвижная

механизированная колонна-1», ОАО «Художественно-производственное объединение»

III. Приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

 3.1.  ООО «Строительная компания «Возрождение» №0836.01-2014-7801459367-С-221

от 04 марта 2014 г.

 3.2.  ООО «НорТрейд» №0746.01-2013-7450051431-С-221 от 16 июля 2013 г.

 3.3.  ООО «СлавСтрой» №0259.02-2012-7717706716-С-221 от 13 сентября 2012 г.

4

 До устранения замечаний  с 15 декабря 2016 г. на 10 дней до 25 декабря 2016 г.

IV. Перечислить денежные средства компенсационного фонда уплаченные членом СРО

ООО «СтройСити» (ИНН 7723651511) в соответствии с действующим

законодательством в Ассоциацию СРО «Содружество Строителей», в Ассоциация СРО

«Нефтегазстрой-Альянс» по  ее банковским реквизитам.

V. Делегировать для участия в Окружной конференции членов Ассоциации  «Национальное

объединение строителей» по городу Санкт-Петербургу 20 декабря 2016 года в 15:00 г. по адресу:

г. Санкт-Петербург, пл. Труда, д. 4,  Николаевский Дворец (Дворец труда), 1 эт., зал «Вернисаж»:

1. Председателя Совета Ассоциации Жакова С.Д. с правом решающего голоса;

2. Генерального директора Ассоциации СРО «Содружество Строителей» Жихаревича Б. Б. с

правом совещательного голоса.

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О. В.